

SPIS TREŚCI

Tomasz Basiuk, Jędrzej Burszta, Agnieszka Kościańska – Przedmowa . . .	7
Tomasz Basiuk, Jędrzej Burszta, Agnieszka Kościańska – Wstęp. Odmienność, obywatelstwo seksualne, archiwum	11

CZĘŚĆ I

ARCHIWUM NAUKI. OBYWATELSTWO SEKSUALNE A PRZEMIANY WIEDZY EKSPERCKIEJ

Kateřina Liřková – Socjalistyczne obywatelstwo seksualne. Homoseksualność a męskie „zbożenia” płciowe w Czechosłowacji	33
Agnieszka Kościańska – Z taktem i dyskrecją – podwójna spuścizna polskiej edukacji seksualnej epoki PRL	49
Karolina Morawska – „Źadna władza nie interesuje się nami i nie miesza się do naszych spraw”? Inwigilacja homoseksualnych mężczyzn przez Milicję Obywatelską w PRL	65

CZĘŚĆ II

ARCHIWUM SZTUKI. NIENORMATYWNOŚĆ W UKRYCIU

Błażej Warkocki – „Przekroczenie stało się faktem”. W stronę (pół)peryferyjnej teorii odmienności / queer	87
Karol Radziszewski, Wojciech Szymański – Zabawa w chowanego. Queer i polski dyskurs historyczno-artystyczny przed rokiem 2019	99
Aleksandra Gajowy – Pałac i szalet. Jak powstawała nowa mapa Warszawy przez pryzmat queerowego pożądania w <i>Uprooting Ghosts</i> Rafała Morusiewicza	123
Monika Talarczyk – Jak się o tym mówiło po filmie? Recepcja <i>Innego spojrzenia</i> Károlyego Makka na Węgrzech i w Polsce w latach 80.	139
Adriana Kovacheva – Braterskie strategie oporu	153

CZĘŚĆ III
HISTORIA MÓWIONA. SEKSUALNI OBYWATELE
PRZESZŁOŚCI

Sarah Schulman – Niechaj będzie wiadomym	171
Tomasz Basiuk – Przegięcie. Słaba teoria kampu	197
Mathias Foit – „Miejsce spotkań homoseksualnie usposobionych mężczyzn po zmroku”. Diachroniczne spojrzenie na publiczną męsko-męską kulturę seksualną w Breslau / Wrocławiu	217
Maria Bühner – Ciągłość milczenia. Akty upamiętniania organizowane w Ravensbrück przez wschodniobierlińską grupę Lesben in der Kirche	241
Jędrzej Burszta – Queerowa „cywilizacja mieszkania”. Prywatki, przyjęcia i bale a kultura męskiej homoseksualności w PRL	261
Magdalena Staroszczyk – Nieczytelność, obcość, autentyczność. Kobiety nieheteroseksualne w PRL i w czasie transformacji	281

CZĘŚĆ IV
ŚWIADECTWA. SEKSUALNI OBYWATELE
OPOWIADAJĄ HISTORIĘ

Krzysztof Zabłocki – Podszepty queerowej pamięci	295
Fragmenty wywiadów z projektu CRUSEV	313
– Ewa Maria Hołuszko, rozmawiała Karolina Morawska	313
– Włodzimierz Lengauer, rozmawiała Karolina Morawska	322
– Witold Jabłoński, rozmawiał Jędrzej Burszta	330
– Mężczyzna, 73 lata, rozmawiała Karolina Morawska	337
– Kobieta, 65 lat, rozmawiała Magdalena Staroszczyk	342
– Mężczyzna, 71 lat, rozmawiała Agnieszka Kościańska	348